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ÚVODNÍ SLOVO PANÍ
ŘEDITELKY 

Dovolte mi, abych vás pozdravila        
v souvislosti s mým nástupem do
funkce ředitelky školy. V úvodu bych
ráda poděkovala bývalému panu
řediteli Janu Peterkovi za dlouholetou
práci, kterou pro naši školu vykonal.
Těší mě, že nadále zůstává ve škole    
a pracuje jako učitel na zkrácený
úvazek. 
Možná jste již postřehli, že jsme
spustili stránky na sociálních sítích FB
a Instagram. Také jsme přešli na
nový systém elektronické žákovské
knížky Edupage, kde zároveň najdete
nové webové stránky školy. Uvítám,
pokud budete jejich tvorbu
připomínkovat, abychom je upravili   
k Vaší maximální spokojenosti.
Zároveň prosím o trpělivost, než
budou kompletně doplněny. 
V letošním roce jsme otevřeli ve
spolupráci se SVČ Miroslav rekordní
počet zájmových kroužků(12). Kromě
tradičního badmintonu, basketbalu,
keramiky a mažoretek přibyly
například kroužek deskových her,
bojových sportů, eko-turistický           
a kroužek angličtiny.

skolnicasopis393@seznam.cz

25. 10. 2023 proběhl zájezd do Vídně.
Lyžařské výcviky plánujeme             
v letošním školním roce pouze
jednodenní, na vícedenní kurz
bychom rádi vyjeli až za rok. Ve
dnech 24. – 29. 3. 2024 pojedou
zájemci z řad žáků II. stupně do
Anglie. V červnu plánujeme také
třídenní sportovní kurzy - pro 6. a 7.
ročník cyklistický a pro 8. a 9. ročník
vodácký. 
Na závěr několik důležitých informací.
Jedna z nich je, že do 1. třídy
nastoupilo 24 žáků, třídní učitelkou je
p. uč. Lada Glacová. Druhou zprávou
je přijetí nových kolegyň -  Márie
Pollákové (4. třída), Jany Vaculíkové
(5. třída), Jany Floriánové (6.B třída)   
a Lenky Beníčkové (anglický jazyk).
Jako v každé škole, tak i v té naší je
vždy co zlepšovat. Výhrou pro
každého rodiče, pedagoga i dítě je
bezpečné vzdělávací prostředí
založené na vstřícné a efektivní
komunikaci. Výhrou pro každou školu
je spolupracující a tolerantní rodič.
Budu ráda, když za mnou přijdete       
s jakýmkoliv problémem, u nás má
každý dveře otevřené. Těším se na
spolupráci a přeji všem žákům,
rodičům a učitelům úspěšný a klidný
školní rok 2023/2024.

Veronika Mikysková



CHCEME BÝT ZDRAVÍ 

V pátek dne 29. 9. 2023 probíhal          
v naší škole projekt ,,Chceme být
zdraví”. Zúčastnila se ho celá škola. 
Vše začalo focením za školní
budovou v 7:30 ráno a končilo ve 12 h.
pro druhý stupeň a v 11 h. pro stupeň
první. 
První hodinu, jak jsem již zmiňovala,
jsme se shromáždili za školou             
a nafotili pár fotek. Ale aby to bylo
zajímavější, každá třída měla na sobě
oblečení v předem určené podzimní
barvě. V této hodině jsme stihli
dokonce i podzimní výzdobu.
Druhou hodinu jsme šli běhat
přespolní běh dlouhý 700 m. Byla to
síla! Ale naštěstí jsme všichni doběhli
celí.
Třetí hodinu pořádala 9. třída aktivity
venku za školou. Bylo tam 10 stanovišť  
a za každé splněné stanoviště jsme
dostali na společnou kartičku fajfku,
jakože jsme daný úkol splnili.
Čtvrtou hodinu jsme nakráčeli zpátky
do tříd a paní učitelka třídní nám        
v rámci zdravé svačinky rozdala
jablka a musli tyčinky.
Pátou hodinu na nás v tělocvičně
čekala přednáška o zdravovědě.

Leona Škrobová, 8. A třída

skolnicasopis393@seznam.cz



DÝŇOHRÁTKY 
V BOROTICKÉ MŠ 

Naše mateřská škola pořádala dne 5.
10. 2023 Dýňohrátky. Akce se konala
na zahradě MŠ. Tato krásná akce
spojila rodiče, paní učitelky a děti
během společného tvoření. Počasí
nás nezklamalo a ukázalo se ve své
plné podzimní kráse. Spadlé listí,
odpolední babí léto dodalo tu
správnou atmosféru. Akce se nám
vydařila a my moc děkujeme za
účast.

skolnicasopis393@seznam.cz

ABRAKADABRA
Dne 10. října jsme se vydali na
kouzelnické vystoupení do 1. MŠ
Božice. Vystoupení bylo ohromující.
Kouzelník nás svými triky opravdu
vtáhl do děje, děti pomáhaly s kouzly
a byly následně odměněny značným
potleskem a zvířátkem z balónků.
Nejenže jsme viděli spoustu triků        
a kouzel, ale také jsme se bavili          
a hodně nasmáli. Z kouzelnického
představení jsme byli jedním slovem
okouzlení.

Lucie Daniv, uč.



LENKA BENÍČKOVÁ 
NOVÁ TVÁŘ NAŠÍ ŠKOLY

Jak se Vám líbí na naší škole?

Jaké předměty učíte? 

Štvou Vás nějaké děti?

Máte své děti?

Co děláte ve volném čase?

Co Vás přivedlo na tuhle školu?

Jaké zaměstnání jste
vykonávala dříve?

What is your gender?

Moc. Je tu příjemná atmosféra.
Kladně hodnotím vybavení tříd.

Angličtinu a hudebku.

Neštvou. :) Ale někdy dokážete
překvapit.

Mám, dvě. Kluka 3. třída a holku 4.
třída.

Věnuji se dětem a moc ráda sleduji
filmy, samozřejmě v angličtině.

Nabídka paní ředitelky.

Administrativní pracovník v přepravní
firmě a předtím strategický nákupčí   
v automobilovém průmyslu.

I am female.

Zuzana Vranová, Matěj Zapletal., 8.A třída
Lenka Beníčková, uč.

skolnicasopis393@seznam.cz

Na podzim listí opadává, 
doma velká nuda je. 

Učitelka NĚKDY jedničky dává, 
kámoš rád online zahraje.

Máma z práce dorazí, 
se sluchátky na uších sedím, 

dveře od pokoje rozrazí 
a já nevinně z okna hledím.

Chlapečku, mě osloví 
a já vím, že je zle, 

doufám, že se to táta nedoví, 
tváří se kysele.

 
Dalibor Zoufalý, Jakub Čečil, 8.A třída

Stanislav Šuráň, 7. třída

PODZIM JE TU A DRACI SE
CHYSTAJÍ K LETU

V úterý 24. 10. 2023 jsme byly s dětmi
pouštět draky na nedalekém hřišti.
Pouštěli jsme celkem 10 draků            
a někteří létali opravdu vysoko. Moc
se nám to líbilo a už teď se těšíme na
další pouštění draků.

Děti z MŠ Borotice a uč.

Jak podzim čaruje a mění barvy v přírodě,
jsme se vydali pozorovat do lesa. Všechny
děti dlouhou procházku výborně zvládly.

Lucie Daniv, uč.



MODERNÍ ČLOVĚK - OTROK
MOBILU 

Žáci 8. A třídy se v rámci hodiny
slohu zamýšleli nad problematikou
mobilních telefonů, konkrétně nad
tím, jak moc jsme na nich chtě
nechtě závislí.

Lidé věří i nepravým událostem,
nedokáží rozlišit, co je realita a co je
nereálné. Na druhou stranu je telefon
užitečný především skrz volání,
vyhledávání informací - třeba když si
chci vyhledat nějaký recept, nebo se
podívat, jaké bude počasí,
zkontrolovat si známky. Řekla bych
ale, že mobily jsou návykové, protože
nás láká se na něj podívat třeba když
je vypnutý, jestli nám někdo nepsal,
nebo nám nepřišlo nějaké
upozornění... . Prostě máme nutkání
se podívat. A čím více se na něj
díváme, tím méně bez něj dokážeme
fungovat. Když nemáme telefon, tak
se nudíme a pořádně nevíme, co
máme dělat.   

Zuzana Vranová

Mobil ovlivňuje náš styl. Někde na
internetu se řekne, že tohle je extrémně
stylový, a všichni to pak chtějí.

Štěpán Švec

Mobilní telefony jsou velmi
nebezpečné skrz spánek. Já když si
jdu lehnout v 10 hodin večer, usnu
kvůli telefonu až ve dvě ráno. Mají
také vliv na utváření našich představ.
Je například zdravé se ve sportu
srovnávat s kamarádem, ale když
uvidíme na internetu nějakého top
sportovce a začneme se srovnávat    
s ním, může to být pro nás mentálně
nezdravé.

Lukáš Režňák

Dnešní doba je hrozná, všichni jen
sedí na mobilu a sledují jej klidně i do
noci. Nikdo nechodí ven. Svět pro ně
neexistuje, pouze ten mobilní. Když se
chceme podívat na známky, musíme
se vypořádat s Edupage.
Potřebujeme zjistit čas, podíváme se
na mobil, protože hodinky              
s ručičkami už spousta lidí ani neumí.
Skoro celá zemská populace je na
sociálních sítích, ať už je to
Instagram, Snapchat nebo Facebook.
Po celém světě jsou tyto aplikace
populární. Všude jsou propagovány.
Občas jsou i užitečné, ale v mnoha
případech akorát zabíjejí čas.

Matěj Zapletal

Dnešní lidé mají velké výhody.
Všechno je online a moderní a jde
dopředu.
I když máme všechno online             
a rychlejší, stejně nemáme čas na
sebe. 
Je to problém, protože jsme na tom
závislí, třeba místo uklízení koukáme
do mobilu. To ale není až takový
problém, protože tu máme války       
a nemoci a znečišťujeme si
prostředí. Tohle jsou opravdové
problémy. 
A nejhorší je, že to skoro nikdo neřeší.
A jestli to takto půjde dál, tak tu už
moc dlouho nebudeme.

Markéta Juhaňáková, 9. třídaskolnicasopis393@seznam.cz



V Schönbrunnu se mi nejvíc líbila Neptunova fontána.
A také zahrady. Někdo tam měl zrovna svatbu.

Nicol Pikartová, 7. třída

Vídeň je krásné město. Největší radost jsem měla z
koňů, mohla jsem si je dokonce pohladit. Táhli za

sebou nablýskané kočáry.
Hana Heimlichová, 7. třída

Bylo to tam moc pěkné, hezky
vyzdobené kavárny, zaujala mě velká

průhledná nádoba s vodou, která
stála vedle parku na volném

prostranství a byl v ní potápěč.
Dodnes nevím, co tam dělal. 

Leona Škrobová, 8.A třída

Když jsem vyšel poslední
kopec, viděl jsem celou

Vídeň. Cestou zpátky jsem
si pak koupil zmrzlinu a byl

jsem spokojenej.
Miroslav Beneš, 7. třída

POZNÁVACÍ ZÁJEZD  DO VÍDNĚ

skolnicasopis393@seznam.cz

Ve středu 25. října v 7:00 h. ráno jsme
společně s mojí třídou a se 7. a 8. třídou
vyrazili do Vídně. 
V autobuse byla zábava, seděl jsem na
čtyřce. 
Ve Vídni jsme byli kolem desáté. Procházeli
jsme se po městě, paní průvodkyně nám
ukázala spoustu památek. Byli jsme                
v kostele, kde byl obrovský obraz Poslední
večeře. Viděli jsme také třeba sochu
Mozarta. Pak jsme měli rozchod, takže jsme si
prošli náměstí, koupili si jídlo, navštívili
obchod se suvenýry, krásnou kavárnu             
a Apple store.
Další rozchod jsme měli v zahradách, kde to
bylo taky moc pěkné.
Potom jsem se už vydali domů. Byl to moc
pěkný výlet.

Daniel Podloucký, 9. třída 

Je 6:45 ráno a my čekáme na náš autobus
do Vídně. Po jeho příjezdu začaly doslova
Hunger games o zadní sedadla. 
Po cestě jsme se zastavili na benzínce na
tzv. ,,čůr pauzu”, kterou můžeme považovat
za první setkání s němčinou v civilu, protože
jsme řekli ,,Hallo” a ,,Dankeschön“. 
Paní průvodkyně nám cestou vysvětlovala,
co můžeme z oken autobusu pozorovat,      
a my jsme nevěděli, kam koukat dřív, jak nás
to všechno uchvátilo.
V samotné Vídni jsme pak viděli spoustu
dalších krásných památek a míst.
Po nekonečném chození nám byl za dobré
chování udělen rozchod a my zamířili
rovnou do McDonald´s, kde většina z nás
utratila nejvíce peněz.
Pak už hurá domů!

Diana Davidová, 9. třída 



S holkama jsme si koupily zmrzlinu a byl to
hrozně dobrej pocit, že si umíme v cizí zemi

něco koupit. Mluvily jsme anglicky a ta
zmrzlina byla vynikající.

Hana Kreuzwieserová, 7. třída

Dělalo mi problém tam mluvit německy,
protože s němčinou teprve začínám, takže

jsem německy jen zdravila a děkovala.
Mluvila jsem hlavně anglicky. Byli tam milí

lidé. Užila jsem si to a ráda bych se tam
podívala znovu.

Sandra Sedlačíková, 7. třída

Vídeň je obří město. Byly
tam hezky ozdobené

budovy, památky, kostely
atd. 

Ondřej Kresan, 8.B třída

Líbily se mi tam mosty,
silnice byly rozhodně lepší

než u nás a spousta
pěkných obchodů.

Jakub Krátký, 8.B třída
Byli tam milí lidé, krásné památky,

ale když jsem si chtěla něco koupit,
bylo to dost drahé. Líbila se mi

zdobnost města.
Bára Hoffová, 8.A třída

skolnicasopis393@seznam.cz



Žáci 8. A třídy se v rámci hodiny
slohu zamýšleli nad problematikou
mobilních telefonů, konkrétně nad
tím, jak moc jsme na nich chtě
nechtě závislí.

Lidé věří i nepravým událostem,
nedokáží rozlišit, co je realita a co je
nereálné. Na druhou stranu je telefon
užitečný především skrz volání,
vyhledávání informací - třeba když si
chci vyhledat nějaký recept, nebo se
podívat, jaké bude počasí,
zkontrolovat si známky. Řekla bych
ale, že mobily jsou návykové, protože
nás láká se na něj podívat třeba když
je vypnutý, jestli nám někdo nepsal,
nebo nám nepřišlo nějaké
upozornění... . Prostě máme nutkání
se podívat. A čím více se na něj
díváme, tím méně bez něj dokážeme
fungovat. Když nemáme telefon, tak
se nudíme a pořádně nevíme, co
máme dělat.   

Zuzana Vranová

Mobil ovlivňuje náš styl. Někde na
internetu se řekne, že tohle je extrémně
stylový, a všichni to pak chtějí.

Štěpán Švec

Před dávnými časy se ztratil princ
Artur ve strašidelném lese. Říká se, že
ten les proklela mocná čarodějnice
Xanna. 
Princ Artur se hledal mnoho dní, ale
když se do lesa někdo vydal, už se        
z něj nevrátil. 
A tak se jednou rytíř Jan vydal do
zmiňovaného lesa hledat prince
Artura. Všichni mu říkali, že je blázen,
že tam umře jako všichni ostatní. 
Když přijel k lesu, kůň jej shodil na zem
a utekl zpátky do království, a tak Jan
musel jít dál po svých. Procházel
lesem už dva dny a nikde nikdo.
Všude se ozývaly jen strašidelné
zvuky. Janovi už docházely zásoby
jídla. Z ničeho nic však zaslechl: ,,Haló,
je tu někdo?” Nemeškal a ozval se.
Hlas odpověděl: ,,Kde jsi, kdo jsi?”
,,Jsem rytíř Jan. A kdo jsi ty?” Postupně
se dozvěděl, že je to princ Artur.
Jakmile ho zahlédl, okamžitě se
společně dali na útěk a vrátili se do
království. Král Jana odměnil dvěma
pytli zlaťáků. 

Když mu je předával, zeptal se: ,,Jane,
jak jsi se dostal z lesa pryč?” Jan
odpověděl: ,,Na tohle jsem byl
připravený. Cestou jsem si do stromů
vyrýval mečem šipky, abych věděl,
kudy se mám vrátit.” Král mu řekl, že
je velmi chytrý, ale on vypadal i přes
pochvaly a zaslouženou odměnu
zaraženě. ,,Co se děje?” zeptal se ho
král. ,,Ale nic, pořád mě zajímá
strašidelný les a zvuky, co jsem slyšel.
Po čase se vzchopil a zapomněl na
všechno. Nikdo se nikdy nedozvěděl,
co se tenkrát stalo.

Václav Matoušek, 8. A třída

CESTA STRACHU

skolnicasopis393@seznam.cz

PRAVIDLA NAŠÍ TŘÍDY 

Vytvořily v rámci hodiny občanské
výchovy žákyně 6.A třídy - Nováková
J., Vidová N., Čečilová K. a Mlýnková Š.



Žáci 8. A třídy se v rámci hodiny
slohu zamýšleli nad problematikou
mobilních telefonů, konkrétně nad
tím, jak moc jsme na nich chtě
nechtě závislí.

Lidé věří i nepravým událostem,
nedokáží rozlišit, co je realita a co je
nereálné. Na druhou stranu je telefon
užitečný především skrz volání,
vyhledávání informací - třeba když si
chci vyhledat nějaký recept, nebo se
podívat, jaké bude počasí,
zkontrolovat si známky. Řekla bych
ale, že mobily jsou návykové, protože
nás láká se na něj podívat třeba když
je vypnutý, jestli nám někdo nepsal,
nebo nám nepřišlo nějaké
upozornění... . Prostě máme nutkání
se podívat. A čím více se na něj
díváme, tím méně bez něj dokážeme
fungovat. Když nemáme telefon, tak
se nudíme a pořádně nevíme, co
máme dělat.   

Zuzana Vranová

Mobil ovlivňuje náš styl. Někde na
internetu se řekne, že tohle je extrémně
stylový, a všichni to pak chtějí.

Štěpán Švec

HALLOWEEN

skolnicasopis393@seznam.cz

30. října probíhala u nás ve škole akce
pořádaná 8. třídami. 
V tělocvičně byla povedená opičí
dráha, v chemii zajímavé pokusy,
například ukázka schopnosti
přelévání plynu, pěna, která vám
mohla hořet na ruce a neublížit vám.
Dole na chodbě do jídelny byla
strašidelná stezka, kde se osmáci
převlékali za zajímavá monstra           
a strašili děti atd.
Já jsem byl se svým kamarádem        
u vchodu do školy a rozdával jsem
jednotlivým skupinám dětí kartičky,
na kterých měly vypsaná všechna
stanoviště.
Akce se osmákům velmi povedla        
a žáci měli v tento den na sobě
zajímavé obleky. Někteří byli i dost
strašidelní. 
Akci jsem si užil a jsem zvědavý, s čím
přijdou osmáci příště. 

Šimon Rapčan, 9. třída



Žáci 8. A třídy se v rámci hodiny
slohu zamýšleli nad problematikou
mobilních telefonů, konkrétně nad
tím, jak moc jsme na nich chtě
nechtě závislí.

Lidé věří i nepravým událostem,
nedokáží rozlišit, co je realita a co je
nereálné. Na druhou stranu je telefon
užitečný především skrz volání,
vyhledávání informací - třeba když si
chci vyhledat nějaký recept, nebo se
podívat, jaké bude počasí,
zkontrolovat si známky. Řekla bych
ale, že mobily jsou návykové, protože
nás láká se na něj podívat třeba když
je vypnutý, jestli nám někdo nepsal,
nebo nám nepřišlo nějaké
upozornění... . Prostě máme nutkání
se podívat. A čím více se na něj
díváme, tím méně bez něj dokážeme
fungovat. Když nemáme telefon, tak
se nudíme a pořádně nevíme, co
máme dělat.   

Zuzana Vranová

Mobil ovlivňuje náš styl. Někde na
internetu se řekne, že tohle je extrémně
stylový, a všichni to pak chtějí.

Štěpán Švec

V letošním školním roce se konají
pravidelné schůzky školního
parlamentu. Pod vedením paní
učitelky Elišky Boorové se děti schází
každých 14 dní v pondělí a řeší
společně připomínky ze stran žáků,
které se týkají zlepšení školního
prostředí. Učí se zde přijímat
odpovědnost za svou práci,
rozdělovat si role ve skupině, udělovat
a získávat zpětnou vazbu. Cílem
parlamentu je posilovat v dětech
postoj, že proměňovat věci kolem
sebe rozhodně má smysl. 

Zástupci z jednotlivých tříd:
2. třída: Sára Křivá a  Mikuláš Hrubý
3. třída: Radek Čížek a Veronika
Šebelová
4. třída: Veronika Cahová a Michal
Heger
5. třída: Matouš Bartolčic a Leontýna
Hrubá
6.A třída: Jitka Nováková a Matěj
Švec
6.B třída: Adam Taufer a  Matyáš
Čada
7. třída: Hana Kreuzwieserová                
a Richard Ďatko
8.A třída: Petr Dvořák a Václav
Matoušek
8.B třída: Karina Fňukalová a Martin
Macháč
9. třída: Šimon Rapčan a Valentýna
Ďatková

skolnicasopis393@seznam.cz

ŠKOLNÍ PARLAMENT
JE ZPĚT

V sobotu 14. 10. 2023 vystoupily
Božické mažoretky v Božicích na
slavnostním předání nové hasičské
zbrojnice. Program zahájily
slavnostním pochodem a jejich
vystoupení bylo zakončeno pódiovou
sestavou kadetek s hůlkami         
a pódiovou sestavou juniorek         
s pompony. Po dobu oficiálního
programu mohly nejen mažoretky
navštívit zázemí hasičské zbrojnice      
a garáží, ale všichni mohli zhlédnout
také výstavu historické a současné
techniky našich hasičů, a zároveň         
i výstavu fotografií. Našim
mažoretkám se všechna vystoupení
moc zdařila, a tak není divu, že
dostaly pozvání na vystoupení
hasičům v Brně - Líšni.

Miriam Kočí, uč.

MAŽORETKY
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Zuzana Vranová
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Štěpán Švec

.

ENGLISH BREAKFAST

skolnicasopis393@seznam.cz

Dne 19. 10. jsme si v hodině anglického
jazyka s 1. skupinou sedmáků uvařili
podle anglického receptu, mým
vedením a vedením p. ředitelky
Veroniky Mikyskové tradiční anglickou
snídani. Žáci se rozdělili na menší
skupinky a každý měl za úkol připravit
svou část receptu. Stihli, v rekordním
čase jedné vyučovací hodiny,
naservírovat 13 porcí a musím uznat,
že se English breakfast povedla na
výbornou a všichni jsme se skvěle
nadlábli. V listopadu nás čeká další
vaření podle anglického postupu         
s 2. skupinou 7. třídy.

Lenka Beníčková, uč.
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VÝSLEDKY PŘÍRODOVĚDNÉHO
KLOKANA 

skolnicasopis393@seznam.cz

68 ČEČIL J.
57 MACHÁČ M.
56 ZAPLETAL M.

54 HOLASOVÁ E.
53 KROČILOVÁ E.
51 LIPOLDOVÁ L.

50 DAVIDOVÁ D., DRŽMÍŠEK K.
47 KONUPČIKOVÁ K.

45 DOBIÁŠOVÁ A.
43 RALENOVSKÝ Š., ŠUBJAKOVÁ L., TROCHTOVÁ E.

42 KERBLER P., MATOUŠEK V.
41 BENKOVIČ J., ČERNÝ E., VRANOVÁ Z.

40 JUHAŇÁKOVÁ M., RAPČAN Š.
39 ĎATKOVÁ V., KROČIL J.

38 BOHÁČOVÁ E., DVOŘÁK P., KRÁTKÝ J.,
TAKÁCSOVÁ V.
37 KRÁTKÝ Š.

36 ŠKROBOVÁ L.
34 POLACH D., VÍTKOVÁ K.
32 PASEKOVÁ K., ŠEVČÍK M.

31 KRESAN O., NEVĚČNÁ K., ŠVEC Š., ZOUFALÝ D.
30 FŇUKALOVÁ K., KLÍMA N.

29 HOFFOVÁ B., SAPAROVÁ G.
28 TELEKIOVÁ L.

26 ČEPERA B., JUŘENA S., PODLOUCKÝ D.
24 PONZEL O.

21 YURASHOVÁ A.
20 HUDCOVÁ A.

17 HORKÁ K., SOJKOVÁ L.
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BOBŘÍK INFORMATIKY JE PŘEDMĚTOVÁ
SOUTĚŽ, PODPOROVANÁ MINISTERSTVEM

ŠKOLSTVÍ.

· SOUTĚŽ JE CÍLENA NA BĚŽNÉHO BYSTRÉHO
ŽÁKA SE ZÁJMEM O SVĚT TECHNOLOGIÍ.

· KLADE SI ZA CÍL SEZNAMOVAT ŽÁKY              
A JEJICH UČITELE S TÍM, CO TO JSOU

INFORMATICKÉ OTÁZKY A PROBLÉMY, A ŽE
INFORMATIKA NENÍ TOTÉŽ CO OVLÁDÁNÍ

POČÍTAČE.

· SOUTĚŽÍ SE V PĚTI VĚKOVÝCH
KATEGORIÍCH OD 4. ROČNÍKU ZŠ PO

MATURITU.

· SOUTĚŽÍCÍ ODPOVÍDAJÍ NA OTÁZKY               
Z OBLASTI INFORMATICKÉHO MYŠLENÍ,

ALGORITMIZACE, POROZUMĚNÍ
INFORMACÍM, ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ                       

A DIGITÁLNÍ GRAMOTNOSTI.

· SOUTĚŽÍCÍ VYPLŇUJÍ ONLINE TEST, V NĚMŽ
VYBÍRAJÍ Z NĚKOLIKA ODPOVĚDÍ NEBO
PŘEMÍSŤUJÍ OBJEKTY NA OBRAZOVCE.

· SOUTĚŽENÍ PROBÍHÁ NA POČÍTAČÍCH,         
V POČÍTAČOVÉ UČEBNĚ ŠKOLY.

David Zejda, uč.

PROBĚHNE V MĚSÍCI LISTOPADU  
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ale, že mobily jsou návykové, protože
nás láká se na něj podívat třeba když
je vypnutý, jestli nám někdo nepsal,
nebo nám nepřišlo nějaké
upozornění... . Prostě máme nutkání
se podívat. A čím více se na něj
díváme, tím méně bez něj dokážeme
fungovat. Když nemáme telefon, tak
se nudíme a pořádně nevíme, co
máme dělat.   

Zuzana Vranová

Mobil ovlivňuje náš styl. Někde na
internetu se řekne, že tohle je extrémně
stylový, a všichni to pak chtějí.

Štěpán Švec

KOUZELNÝ VÝLET 
ZA HARRY POTTEREM

 DO ANGLIE 

skolnicasopis393@seznam.cz

Letošní 7., 8. a 9. třída má možnost
vyjet na 6 denní pobyt do Anglie          
v termínu 24. - 29. 3. 2024. Mimo
tradiční poznání míst Londýna - park
na Greenwich, Tower of London,
London Bridge, Big Ben, Buckingham
Palace a mnoho dalších, naštívíme    
3. den filmová studia Warner Bros.,
která nabízí neopakovatelnou
možnost nahlédnutí do zákulisí
natáčení filmu Harry Potter.
Následující dny nás čeká návštěva
neolitické památky Stonehenge a
návštěva města Salisbury. Poslední
den před odjezdem zakončíme v
Natural History Museum, kde se mimo
jiné natáčel film Noc v muzeu.

Lenka Beníčková, uč.

1. Nachystáme si: 60g kuřecího prsa,
kukuřičné lupínky, mléko, 4 vajíčka,
bílý jogurt, papriku v prášku a sůl.
2. Rozehřejeme troubu na 180 °C.
3. Vezmeme si alespoň 3 misky.
4. Dále nakrájíme kuřecí prsa na
kostičky.
5. Lupínky nadrtíme do mísy.
6. Smícháme mléko s vajíčkem, dále
přidáme bílý jogurt a papriku.
7. Kuřecí kousky dáme do mísy s naší
směsí a necháme odstát alespoň 2    
a půl hodiny v lednici.
8. Kuřecí kousky začneme obalovat     
v lupínkách.
9. Vezmeme si plech a na něj
vyskládáme kuřecí kousky a necháme
je v předehřáté troubě na 1 hodinu
péct.
10. Kuřecí kousky vyndáme, osolíme    
a můžeme podávat s bramborem či
pečivem.

Miroslav Beneš, 7. třída

RECEPT NA DOMÁCÍ 
KUŘECI STRIPSY 



skolnicasopis393@seznam.cz

Letošní krásný, teplý a slunečný
podzim jsme v naší školce poznávali  
a ochutnávali ovoce a zeleninu,
procházeli se do zahrad a do polí.
Navštívil nás kouzelník, který to s triky
a kouzly náramně uměl. Do Domova
Božice jsme byli pozváni na besedu   
o včelkách. Moc jsme si užili povídání,
tvoření i ochutnávání. Podzimně jsme
si vyzdobili školku a vydlabali si dýni,
která nám svítí před školkou. Když
fouká vítr, pouštíme si draka.
Připravujeme se na vystoupení na
setkání s božickými seniory, kde
zazpíváme a zatančíme. Čeká nás
ještě vystoupení u rozsvěcování
vánočního stromečku, potěšit
půjdeme klienty Domova a než přijde
ježíšek, tak si s rodiči něco pěkného ve
školce vyrobíme.

Učitelky ze školky

PODZIM 
V 1. MŠ BOŽICE 

LISTOPAD
Padá na zem suché listí,
stromy půjdou brzy spát.
Každý přece snadno zjistí,

že už nastal LISTOPAD.

Adéla Polická, 5. třída
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nereálné. Na druhou stranu je telefon
užitečný především skrz volání,
vyhledávání informací - třeba když si
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je vypnutý, jestli nám někdo nepsal,
nebo nám nepřišlo nějaké
upozornění... . Prostě máme nutkání
se podívat. A čím více se na něj
díváme, tím méně bez něj dokážeme
fungovat. Když nemáme telefon, tak
se nudíme a pořádně nevíme, co
máme dělat.   

Zuzana Vranová

Mobil ovlivňuje náš styl. Někde na
internetu se řekne, že tohle je extrémně
stylový, a všichni to pak chtějí.

Štěpán Švec

JAK SI VYROBIT 
PELÍŠEK PRO DOMÁCÍHO

MAZLÍČKA

skolnicasopis393@seznam.cz

Pomůcky: stará tepláková mikina,
jehla, niť, nůžky, duté vlákno, malý
polštář.

Postup: Mikinu si rozprostřeme na
pracovní plochu. Pokud je bez kapuce,
sešijeme horní okraj. Pokud je s kapucí
kapuci zastrčíme dolů dovnitř mikiny.
Okraje výstřihu sešijeme. Po sešití
uděláme na niti uzlík a nůžkami
zastřihneme. Poté si nahmatáme
místo, kde máme kapuci, a nakonec
sešijeme. Rukávy si sešijeme k bokům
mikiny a měl by vzniknout půlměsíc.
Na konci uděláme uzlík a sestřihneme.
Vezmeme si duté vlákno a začneme
vyplňovat oba dva rukávy až ke
kapuci. Na konci rukávů si necháme
místo, abychom je mohli ohrnout
směrem dovnitř a zašít. Na konci
uděláme uzlík a ustřihneme.
Vezmeme si malý polštář a zastrčíme
ho dovnitř poslední části mikiny, kde
jsme si to sešili. Necháme si kousek
místa na ohrnutí jako u rukávů. Opět
sešijeme a pelíšek pro pejska je
hotový.

Hana Heimlichová, 7. třída

SLOVNÍK DNEŠNÍ  
MLÁDEŽE

IDK - nevím  (I don´t know.)
NVM - nevím
CS - ahoj, čau
Boomer - starý člověk, který nadává
na vše nové
nice - dobrý
chábr - kamarád
bro - brácha
rily - skutečný
smurfcat - modrá kočka
sus - podezřeý (vzniklo zkrácením
slova suspicious)
what? - co?
put - dát
legit - pravdivý
 
Lukáš Diňo., 8.B třída, Antonín Dobiáš, 7. třída

Drip
Mít drip znamená mít skvělý styl nebo
smysl pro módu. Výraz odkazuje
většinou na způsob oblékání, ale
může jít i označení toho, že se o sebe
někdo viditelně stará. 
Vyghostovat
Ghostovat znamená někoho začít
náhle ignorovat. Pokud vás někdo
vyghostoval, přestal vám
bezdůvodně odepisovat na zprávy    
a lajkovat vaše posty.

https://www.rychlaguma.cz/slovnik-gen-z/
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1. Čtvrté písmeno v řecké abecedě.
2. Planeta obývána lidmi.
3. Zkratka, kterou používá základní
škola.
4. Věc, kterou každý potřebuje               
k placení.
5. Sladký dezert s různými barvami     
a chutí.
6. Svátek, který se slaví v prosinci.
7. Slovo, které v angličtině znamená
„ano“.
8. Mateřský jazyk České republiky.
9. Záliba lidí ke sportu.
10. Pomůcka používaná ke geometrii.

11. Jak se říká tomu, když někdo
vystupuje např. v divadle?
12. Starý výraz pro obchod.
13. Slovo, které má význam 24 hodin.
14. Co znamená, když křesťanům dá
Bůh něco dobrého?
15. Jiný název pro Jednotu.
16. Formující se věc, se kterou si hrají
děti.

Lukáš Baláž, Adam Nevěčný, 7. třída

TŘÍDÍME ODPAD



Nela Podborská, 4. třída Práce žáků 3. třídy

VÝTVARNÉ 
OKÉNKO 

Práce žáků 2. třídy
Jitka Nováková, 6.A třída 

Tereza Bdinková, 7. třída

Martin Lechner, 8.A třída Eliška Vorlická, 2. třída



  Srdečně Vás zvemeSrdečně Vás zveme  
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se nudíme a pořádně nevíme, co
máme dělat.   

Zuzana Vranová

Mobil ovlivňuje náš styl. Někde na
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Štěpán Švec

Rád by ses podílel na obsahu
školního časopisu?

Máš tvořivého ducha?
Baví Tě psaní příběhů 
či skládání básní? 

Zajímá tě dění 
ve škole i mimo ni?

Ozvi se na
skolnicasopis393@seznam.cz

skolnicasopis393@seznam.cz

Objednávky knih 
z předvánočních 

katalogů Fragment 
a Albatros 

termín: do 24. 11. 2023
p. uč. Juřicová 


